
 
 
 

 D E S P A C H O 
 
 
 
   O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA 
E REDAÇÃO DE LEIS, DA CÂMARA MUNICIPAL DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que 
determina o Regimento Interno da Câmara Municipal de Garanhuns. 
 
   R E S O L V E: 
 
 

Artigo 1º. Designar o Sr. Ackson José Cordeiro de Queiroz, Servidor Efetivo, 
desta Casa, no Cargo de Analista Legislativo, acompanhado do Assessor Jurídico da 
Câmara, Dr. Raphael Freitas do Couto Soares, irem à Cidade do Recife-PE, na Assembleia 
Legislativa do Estado de Pernambuco, no próximo dia 25 de maio de 2023, visando 
procederem à entrega ao Deputado Estadual Sr. Izaías Régis Neto, do Ofício CVMG n.º 
0543/2023, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação de Leis-CLJRL, com a 
Notificação, para o mesmo exercer sua Defesa, nas reuniões dos dias: 30 e 31 de maio de 
2023, nas quais estarão na pauta à Prestação de Contas de Governo do Prefeito do 
Município de Garanhuns, Sr. Izaías Régis Neto, Processo TC/PE n.º 20100153-6, referente 
ao Exercício Financeiro do ano de 2019. 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
   CASA RAIMUNDO DE MORAES, EM 24 DE MAIO DE 2023. 
 
 

ALCINDO DE MELO CORREIA 
PRESIDENTE DA CLJRL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240718104420.pdf

assinado por: idU
ser 231                     



 
 
 
 

D E S P A C H O 
 
 
 
   O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA 
E REDAÇÃO DE LEIS, DA CÂMARA MUNICIPAL DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que 
determina o Regimento Interno da Câmara Municipal de Garanhuns. 
 
   R E S O L V E: 
 
 

I - Determinar que o Sr. Ackson José Cordeiro de Queiroz, Servidor Efetivo, 
desta Casa, no Cargo de Analista Legislativo, acompanhando o Assessor Jurídico da 
Câmara, Dr. Raphael Freitas do Couto Soares, irem à Cidade do Recife-PE, na Assembleia 
Legislativa do Estado de Pernambuco, no próximo dia 25 de maio de 2023, visando 
procederem à entrega ao Deputado Estadual Sr. Izaías Régis Neto, do Ofício CVMG n.º 
0543/2023, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação de Leis-CLJRL, com a 
Notificação, para o mesmo exercer sua Defesa, nas reuniões dos dias: 30 e 31 de maio de 
2023, nas quais estarão na pauta à Prestação de Contas de Governo do Prefeito do 
Município de Garanhuns, Sr. Izaías Régis Neto, Processo TC/PE n.º 20100153-6, referente 
ao Exercício Financeiro do ano de 2019. 
 
    
 
   CASA RAIMUNDO DE MORAES, EM 24 DE MAIO DE 2023. 
 
 

ALCINDO DE MELO CORREIA 
PRESIDENTE DA CLJRL 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240718104420.pdf

assinado por: idU
ser 231                     


